
ごあいさつ

代表理事理事長

牧野　　勇
経営管理委員会会長

長谷川幸男

　皆さまには、平素よりJA北海道信連をお引き立ていただきまして、

誠にありがとうございます。

　当会は昭和23年設立以来、北海道農業の発展と農家経済の向上はも

とより、地域社会の繁栄に役立つ金融機関を目指し、JAグループの一

員として、会員JAと共に皆さまの信頼とニーズにお応えしてまいりま

した。

　今般、当会として第12次中期経営計画「Go Forward〜すべては、

農業と北海道の未来のために〜」（平成28〜30年度）を策定いたしま

した。

　第28回JA北海道大会で決議された、北海道550万人と共に創る「力

強い農業」と「豊かな魅力ある農村」の実現に向け、役職員が一丸となっ

て、農業者と地域住民から信頼され選ばれ続けるJAバンク北海道の確

立に取り組んでまいりますので、今後とも一層のご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

　「JA北海道信連の現況2016」は当会の経営方針、業務内容、最近の

業績等についてご紹介するために作成したものであります。

　皆さまの当会に対するご理解をより一層深めていただければ幸いに

存じます。

　　平成28年7月

経営管理委員会会長　長谷川幸男
代 表 理 事 理 事 長　牧野　　勇　 



農
業
と
地
域
社
会
の
発
展
の
た
め
に

1


